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PJESA B: KONTRATA
‘Komuna e Obiligit,

. ,Hasan Prishtina”15000 Obiliq Republika e KOSOVES

(né vazhdim"Autoriteti Kontraktues™),né njéren ané; dhe

BRAHIM ZEQIRI B.I., Hajdar Dushi 14, 10000, PRISHTINE, PRISHTINE NRB. 810458928
Pérfagésuar nga: Fisnik Neziri drejtor {ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshte:

TITULLI | KONTRATES: Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime

me numér identifikues: OB614-22-2910)-5-5-8
Numii i brendshém: 614 22 004 121

Numriikontraés: 004/2021

Nenit l.énda

1.1 Lénda e kontratés &shté ekzekutimi i punéve pér : Lénda ¢ kontratés ka té b&jé me Furnizim me
pemé dhe perime pér institucionin parashkollor ,"'Rrita Jong"

1.2 Kontrata hyné& né fugi me datén:22-04-2022 dhe pérfundon mbrenda 12 muajve nga nénshkrimi i
planit t& menagjimit
1.3 Afati kohor i performances nuk mund té jeté mé shuma se[1]dité nga data e marrjes sé urdhéreses.

1.4 Vendi ifkryrjes & punéve] do t8 jeté né institucionin parashkollor "Rrita Joné"

1.5 Incotermii aplikueshém do t& jetéDDPl(Detyra & Dérguar e Paguar).

Neni 2 Ligji i aplikueshé&m

2.1 Ligji i zbatueshém do t& jeté Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t& Repubiikés se Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/L-237, ligjiin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092. P&r géshtjet qé
nuk mbulchen me dispozita t& kontratés, zbatohen ligiet né fugi né Kosové. Juridiksioni do t& jeté gjykata
pérkatése né Prishtiné.

Neni 3 Gmimi
3.1 Cmimi total i punéve duhet té jeté 4 098,90 € {katergind zero najdhje e tet 96/100 .

3.2 Gmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Operatorit Ekonomik sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve

Ippe . Detyra e Dérguar e Paguar- Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare
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gjaté ekzekutimit t& kontratés (né pérjashtim & gmimeve t& atyre artikujve gé i nénshtrohen ndryshimit té
¢mimit sipas bersés pérkatése),

Neni 4 Pagesat
4.1 Pagesa do t& b&het né Euro.
{Pér t'i marré pagesat,OE duhet ' pércjellé Autoritetit Kontraktues
»  Fatura (Origjinali i faturés na tre kopje) do ti dérgohen direkt Autoriteti Kontraktues
Fatura duhet t&é pérmbajé t& gjitha informatat e OE si dhe informatat e méposhtme :
a) Numrin e Faturés dhe datén
b) Titulli i kontratés dhe numrin
¢} Numri i rexhistrimit t& biznesit dhe numrin fiskal
d) Adresén e livrimit ng vendndodhije;
e) Pérshkrimin e malirave dhe sasia
f}  Numi i xhirollogarise
g} Cmimin pér njési dhe shumén totale & pagueshme né Euro: e nénshkruar dhe e vulosur.
a) Raportin nga menaxheri | projektit i AK dhe Cfarédo dokumenti tietér informativ qé kérkohet nga
Auloriteti Kontraktues.
C'do faturé duhet pas verifikimit t& Mmenaxherit t& kontratés ti dérgohet Autoriteti Kontraktues pér té béré

pagesén, dhe té gjitha kéto duhet t& adresohen tek : Komuna e Obiligit Rr. Adem Jashari, 15000 Obiliq. zyra
pritése.

[Autoriteti Kontraktues do té& paguaj shumén totale te pagesés pas pranimit té téré dérgesés)

Né rast se kontraktori nuk ia arriné t& furnizoj apo kryej punén pér sasing e specifikuar , atéhers aj 8shté
pérgjegjés/e té plotésoj mungesén. Autoriteti Kontraktues nuk obligohet té paguaj mallratapo punét
pérderisa t& mos plotésohet mungesa.

4.2 Pagesat e detyrimeve sipas njé fature t& léshuar nga Operatori Ekonomik duhet & paguhet brenda jo
mé shumé se 30 ditésh nga data né té cilén kérkesa e pranueshme pér pagesé &shté regjistruar nga
departamenti pérkatés. Data e pagesés do té jeté data né t& cilén debitohet llogaria e institucionit,
Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose ma shumsa nga kérkesat
thelbésore.

Neni 5 Marréveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.10peratori Ekonomik éshté pérgjegjés pér té giitha detyrimet dhe taksat né pérputhje me Ligjin e
Repubiikés s& Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jané t& pérfshira n& cmimin e kontratés,
Neni 6, Kualiteti

6.1 Kuaiiteti i [furnizimeve punéve apo shérbimeve duhet né té gjitha aspekist i& Plotésof specifikimet
teknike té parashtruara né Dosjen e Tenderit,

Neni 7. Garancioni i ekzekutimit

7.1 Garancioni do t& mbetet valid pér 12 muaj, pas pranimit té ffurnizimeve] [shérbimeve] [punéve].-

mjeshtéria.
Neni 8 Vonesat né ekzekutim

specifikuara né kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve
tiera té tij sipas kontratés, do t& kets t& drejté, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé
kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité ta
vierés sé ffurnizimeve] founéve] [shérbimeve] t& pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierés
totale t& kontratés.

Nenig inspektimi dhe testimi

9.1 Autoriteti kontraktues do té keté t& drejté qé heré pas here t& inspektojé, kontrollojé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe & kontroflojé pérparimin e pérgatities, fabrikimit apo
prodhimit {€ gfarédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratgs, né
ményré qé té pércaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e
kérkuar.

-Qéllimi i mbikéqyrjes 8shts t& kontrollojé ciigsing e punéve dhe cilésiné e materialeve té
pérdorura né pajtim me specifikimet teknike té réna dakord.
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Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do t& jeté e vlefshme vetém nése éshtd nj& marréveshje me shkrim me & cilin
Operatori Ekonomik i beson kryerjen e njé pjese t& kontratés sé& tij njé pale té treté.Operatori Ekonomik
nuk duhet t& nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrim nga Autoriteti Kontrakiues. Autoriteti
Kontraktues do té njoftojé Operatorin Ekonomik pér vendimin e tij brenda & ditéve nga marrja e njoftimit,
duke | paraqitur arsyet e veta nése nuk l&shohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

11.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi ti japé Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajmérim, ta
ndérpresé kontratén né ndonjérin nga rastet né vijim: a} Kur operatori ekonomik nuk arrin t realizoj
obligimet e veta sipas kontratés; b) Déshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c). Refuzon
urdhrat administrativ t& autoritetit kontraktues; d) la jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim
nga autoriteti kontraktues; e). Falimenton; ). Eshté dénuar nga njé gjykaté p&r njé shkelje qé ka té bajé
me sjellje profesionale, pérmes njé gjykimi qé ka fuginé e res-judikata; g) Operatori ekonomik i éshta
nénshtruar njé gjykimi gé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirjie né ndonjé
organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal gé i démton interesat e pérgjithshme financiare; h)
shfaqet ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatori Ekonomik, pasi e ka paralajméruar Autoritetin Kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Autoriteti kontraktues: a) Nuk arrin ti paguajé Operatorit Ekonomik shumén qé
duhet t& paguhet brenda periudhés s& saktésuar me kontraté; b} vazhdimisht nuk arrin ti plotésojé
obligimet e veta me kontraté; c) si rezultat i forcés madhore, Operatori Ekonomik nuk &shté né gjendje pér
té kryer njé pjesé materiale t& kontratés p&r mé shumé se 180 dité, pér arsye gé& nuk jané specifikuar né
kontraté ose qé& nuk i atribuohen t& Operatorit Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurégjyqésore

13.1Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé ose vendim niga gjyqi, ose vendim arbitrimi.

. 13.2 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate
dhe se nuk &sht& e mundur & zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né [specifiko givkatén
kompetente] né pajtim me ligjin e Kosovés.
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Neni 14 Komunikimi
14.1 Cdo komunikim me shkrim né& lidhje me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues dhe
Operatorit Ekonomik duhet jap Titullin e kontratés dhe numrinei identifikimit, dhe duhet t& dergohet me
posté, faks, e-mail ose me doré.

E hartuar né gjuhen [Shyip] S né katér origjinale, tre origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Operatorin Ekonomik.

Pér Operatorin Ekonomik

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Emri:

BRAHIM ZEQIRI Ud. Arta Alaj
Pozita: Pozita:

Drejtor L Menaxhere e Prokurimit
Nénshkrimi: } Nénshkrimi;

M

Data: Data:

22-04-2022
Vlﬂa: - NDERMARRJA PRIVATE TRE| n\lula"\tia;:

BURINE }

RN EIVIL

Prishtiné

% 810458928
Brahim Zegiri B.J.
>

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numér té Prokurimit: OB614-22-2910-5-5-8
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Titulli i kontratés: Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té ftesés pér t& tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, té poshté
nénshkruarit, deklarojms gé:

L. 1 kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né (Erési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore t& paraqitura,
pa rezervé apoe kufizim:

1 Marréveshje kornizé Furnizim me pemé dhe perime

3. Cmimi total i tenderit &shté:

4 098,90 EUR Dhe né fjalé [shéno ¢mimin e tenderit né fialé Euro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 60 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

3. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim persipér t& sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmeé kété kérkesé, pér kété tender [shéno numrin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin ¢ udhéhegésit). Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té nj&jtén kontraté me ndenjé formular tjetér, Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
t€ gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané t€ detyruar me lig) pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor éshté i antorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, éshté pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané t€ obliguar t& mbeten né
ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté t&ré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menj&heré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qé té
itha informatat e pasakta osc jo té plota t& cilat Jepen me qéllim né kéts konkurrim, mund té kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera t& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shté i obli guar t€ vazhdojé me kété ftesé dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do t& shkaktojé detyrime ndaj nesh
nése e bén kéts,

Kontrata nr.004/2022
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Seksioni ll. Formulari i PERSHKRIMIT TE GMIMIT

.
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SPECIFIKIMI PER PEMEDHE PERIME PER NJE(1) VIT (pa ¢mime)
NGA: IP "RRITA JONE"

Nr PERSHKRIMI NJESI | SASIA CMIMI TOTALLI
A NJESI
1 Speca jsipas sezones (te rrumbullaket te gjate, te kg 130 250¢ 325.00 €
kug etj)
2 [Tranguj té fresket sipas sezones kg 120 1.50¢€ 18000 €
3 |Pasuii bardhal kg 250 2.50€ 625.00 €
4 |Banane te fresketa Kg 150 1.60€ 240.00 €
5 [Molla sezonale té freskéta Kg 325 1.00€ 325.00 €
6 [Patate te freskéta sipas sezones Kg 30 0.70 € 21.00€
7 _|Domate te freskéta te kuge Kg 300 250¢€ 750.00 €
8 |Qepé sipas sezones te fresketa Kg 40 1.00 € 40.00 €
9. |Portokaj te fresket kg 70 0.80 € 56.00 €
10 |Rrush i fresket i bardh dhe i kug. Kg 30 1.23€ 36.90 €
11 |Limon i fresket Kg 20 1.50 € 30.00€
12 |Karrota te fresketa kg 30 1.00€ 30.00 €
13 IMandarina te freskéta Kg 240 0.70 € 168.00 €
14 |Brokoli kg 30 2.00€ 60.00 €
15 |Spinaq kg 20 1.00€ 20.00 €
16 |Dardhé e freskét Kg. 100 150¢€ 150.00 €
17 |Dredhéza té fresketa Kg 1439 2.00€ 298.00 €
18 |Pjeshka té fresketa. kg 148 1.00€ 148.00 €
19 |Shalgin 1 fresket Kg 150 0.30€ 45.00 €
20 |Kivi te fresket kg 70 1.60€ 112.00¢
21 |Qershija té freskéta kg 100 2.00€ 200.00 €
22 |Sallat e gjelbér e fresket kg 20 3.00€ 60.00 €
23 lLakra kg 7 1.00 € 7.00 €
24 {Kumbula kg 98 0.90¢€ 88.20 €
25 [Kungulleshka kg 48 1.60€ 76.80 €
26 |Lulelakra kg 7 1.00€ 7.00€
TOTALE 4,098.90€
Vrejtéje:

Té gjitha gmimet e specifikuara né tender duhet té deklarohen né Euro (€). Cmimi i ofertuar lejohet qé t& shénohet me

maksimum dy (2) numra pas presés dhjstore, Gdo numér i shénuar pas numrit t& dyte (2} nuk do t& merret pér bazé ng—

llogaritje t& vlerés s ofertés., oferta e tillé do t& konsiderohet e pa pérgjegjéshme

Kontrata nr.004/2022
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e Operatori Ekonomik e ka shkalur kontratén e nénshkryar
. nénkontraktues, dhe/ose furnizues material; ose

£ e .Qfeijtéi'jjo:nofmalisht'e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik Zbulon ga&
'-{frealizbhét ‘dh'eg Pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve t&

LT e RENEREN] BRGSN I/ SERNI| SRR BRSNSl mmmwgn BN saeEm

RISIG /ey By

Seria\ 070010401 6645

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

" Pér [KOMUNAE OBILIQIT _ ]
e it (emi Autoritetit Kontraktues, ng tekstin e méposhtam Autoriteti Kontraktues)

-DUKE PASUR PARASYSH Qg

i R | Brahim Zegiri B 1. ]

R 1 (emriToperatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operator] Ekonomik™)

o ka marre pérsipér te 18shoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me tity))

Mrreveshje kornize Furnzim me peme dhe perime ,

1 18 dh&né me numrin e Prokurimt, [ 03614.22.2910.5.5.3
G (Nr. i referencés s& prokurimit)
- bélfbpe_rat orin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;

- “DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik dashiron té lgs
.- sigurimit e-specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin & dhéné & prokurimit:
: }_'-,.'lDHEA:QfUKE PASUR PARASYSH QE Jemi pajtuar t'j japim Operatorit Ekonomik kéte garanci:
PERKETO ARSYE vértetojmé € ne jemi Garantues dhe Pergiegiés ndaj juve, na

.. Ekonomik, deri n njé shuma totale prej

' L , € 409.89 \‘I
| Kater qinde dhe Neni presje Tetedhjete dhe Nent € |
NPT N 5 o (shuma e garancisé na shifra dhe né fjalg)

.dhe ne m rrim pérsipar té ju Pagujmé, me kérkesan tuaj té paré me shkrim 9€ deklarohen qa
Ope ;a_t_o_i_'i__"-E_[gon_o'rnik ka béré gabim sepse:

: ‘_:Aﬁié,fitet'i_.f-__%tjhtrak_tues” &sht& konfrontuar me humbje substanciale

L <4099
. (shuma e'garancisa)
- arsyet qSer-'baz-%at pér kérkesén tuaj ose pér shumeén e specifikuar kétu,

. Kjo garanci 8shts e viefshme prejdatés [ 22.04202 | deri ms

 Léshuar ns [ PRISHTINE ] e | 2204202 ]

0009590

Kompania e Sigurimeve PRISIG Sh.A / Numri unik identifikues: 810842832 N
wdresa: Rr. Eduard Lir, Nr. 173, (Arbéria), 10000 Prishting, Republika e Kosovés / Tel: +383 (0) 38 221 qoo | Emait: info@prisig-ks.com, wWww.prisig-ks.com
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Republika o Kosovés
Republika Kosova - Repablic of Kasovo
idoverin - Viada - Governmont
Ministoig ¢ Trepticd dhie fndustinsg - Minsteestvo Traosam s Dndasdrne
Misiry of Trade ad {nduatos

= 3

CERTIFIKATE ¥ REGIISTRIMIT

CERTIFIKAT O REC

[STRACT
CERTIFIGAL RATIO

LIS

£mri tregtar / Trgovatko / Commerclal name

; Liaji biznesit: Biznes Individual

S Pasiovni tip: Individuaine pretuzece
o Bisiness type: Individuaf business

=

ok Adresa

o Rruga Haidar Dushi, Nr14
= Adresa: Prishtini

jrv Address: rntin

T

R [ata e regjlstrirnit:

& Datum reglstracije: 2510812000

Bate of registration:

e

/ t
O il O R

26/09/2019
= Darta / Date / Datum NenshFFmi / Signature / Potpis
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AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL - OBILIQ, RR.ADEM JASHARI, 15000, OBILIQ,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:

Nr i Prokurimit: OB614-22-2910-5-5-8

Nr i brendshém: 614 22 004 121

OPERATOR EKON OMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: BRAHIM ZEQIRI B.I,, Hajdar Dushi 14, 10000, PRISHTINE,
Kosové

E-mail: npt.burimi-ks@hotmail.com

Personi kontaktues: BRAHIM ZEQIR]

Telefoni: 049/102-509

i
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